O presente Termo Aditivo tem por objeto promover alteração qualitativa ao Contrato nº 159/2023 a fim de viabilizar a contratação de 1

(um) técnico residente, bem como a inclusão da ferramenta WorkFlow BPMn que será integrada ao sistema ADMRH, conforme Propostas

anexas.

 

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do Contrato passará de R$ 391.802,04 (trezentos e noventa e um mil oitocentos e dois reais e quatro centavos) para R$

869.606,79 (oitocentos e sessenta e nove mil seiscentos e seis reais e setenta e nove centavos).

2.2. O valor acrescido ao contrato, neste exercício, é de R$ 297.804,75 (duzentos e noventa e sete mil oitocentos e quatro reais e setenta

e cinco centavos), e corresponde ao período de 12/06/2025 a 12/12/2025.

2.3. Em razão da alteração fica incluído no rol de serviços da cláusula primeira: 1 (um) técnico residente e a inclusão da ferramenta

WorkFlow BPMn, conforme demonstrado abaixo:

[...]

pagos primeiramente os itens que compõem a fase de implementação da solução, seguido pelos pagamentos mensais descritos no item

3, bem como dos pagamentos eventuais relacionados ao item 4 da tabela acima.

2.5. Enquanto perdurar a fase de implantação da ferramenta WorkFlow BPMN o pagamento mensal será de R$ 42.369,22 (quarenta e

dois mil trezentos e sessenta e nove reais e vinte e dois centavos), conforme abaixo:

Descrição
Valor

Unitário
Mensal

Referência

Módulo de Planejamento Estratégico (Manutenção/Suporte
mensal - garantia legal e evolução tecnológica

R$
10.342,92

1º Termo
Aditivo

Módulo de Processo Eletrônico R$
10.026,30

1º Termo
Aditivo

Técnico Residente R$
22.000,00

4º Termo
Aditivo        

TOTAL MENSAL R$ 42.369,22

2.6. Após a fase de implementação da Solução, o valor mensal será de R$ 50.369,22 (cinquenta mil trezentos e sessenta e nove reais e

vinte e dois centavos) conforme abaixo:

Descrição
Valor

Unitário
Mensal

Referência

Módulo de Planejamento Estratégico (Manutenção/Suporte
mensal - garantia legal e evolução tecnológica R$ 10.342,92 1º Termo

Aditivo

Módulo de Processo Eletrônico R$ 10.026,30 1º Termo